
 

 

 

 
 

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  
 

Příloha II výzvy č. 59 
 

Metodika ÚHA pro hodnocení přijatelnosti projekt ů státních příspěvkových organizací 
v souladu s Prováděcím dokumentem OPLZZ verze 1.5 

 
Hlavní zásady 
 
UHA posuzuje soulad projektového záměru se strategiemi vlády, zejména návaznost projektu 
na Strategií Efektivní veřejné správy (strategické cíle Strategie relevantní pro danou výzvu a 
dopad na hexagon). 
 
Požadovaná dokumentace k Žádosti o stanovisko 
K posouzení budou přijaty žádosti od statutárního zástupce nebo jím pověřené osoby. 
K žádosti je vyžadován projektový záměr obsahující klíčové informace pro posouzení 
problematiky dle níže uvedených požadavků: 
 
Pro hodnocení přijatelnosti musí příspěvková organizace splnit tyto podmínky: 
 
I. Jako oprávnění žadatelé budou zapojeny státní příspěvkové organizace, jejichž hlavním 
zaměřením je alespoň jedna z následujících aktivit: 

1. organizace zaměřené na aktivní podporu regionální politiky  
2. organizace zaměřené na realizaci klíčových vládních strategií s důrazem na 

hospodářskou politiku  
3. organizace zaměřené na vzdělávání/zavádění kvality do veřejné správy. 

 
II. Vhodnost zapojení organizace a jejího projektového záměru do výzvy č. 59 OP LZZ se 
bude hodnotit podle následujícího klíče: 
 

1. jedná se o organizaci s celostátní působností (ANO – NE) 
2. realizace předloženého projektu bude mít plošný dopad na zlepšení fungování veřejné 

správy (na celém území) (ANO – NE) 
3. výstupy / cíle projektu odpovídají jednomu nebo více následujícím cílům Strategie 

Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby: 
 

A. Strategický cíl  
• Zefektivnit činnost úřadů veřejné správy, snížit finanční nároky na chod 

administrativy a zajistit transparentní výkon veřejné správy 
Specifický cíl:  

• Důsledně prosazovat preventivní i represivní opatření v boji s korupcí, minimalizovat 
množství korupčních příležitostí a nastavit účinný sankční systém. 

 
B. Strategický cíl  

• Přiblížit veřejné služby občanovi, zajistit jejich maximální dostupnost a kvalitu. 
 
Aby byla státní příspěvková organizace a její projekt přijatelný do výzvy č. 59 OP LZZ, 
musí:  
• splnit alespoň jednu podmínku uvedenou v bodu I.,  
• splnit všechny podmínky uvedené v bodu II,  



 

 

 

 
 

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  
 

• současně musí být cíl/cíle projektového záměru v souladu s alespoň jedním ze dvou 
uvedených strategických cílů Strategie EVS, respektive vést k jeho naplnění. 

 
Pokud dokumentace není v náležitém rozsahu a kvalitě, lze po dohodě poskytnout ze strany 
UHA konzultaci k projektu v nutném rozsahu, nikoli však vyšším než 2 hodiny. Konzultace je 
bezplatná. 
 
Na základě posudku hlavního architekta vydá UHA „Stanovisko hlavního architekta“ a vyzve 
žadatele k jeho převzetí.  
 
O vyjádření Útvaru hlavního architekta předkladatelé projektů žádají cestou OSF. 
Obracejte se tedy prosím na kontaktní osobu uvedenou ve výzvě a to i v případě žádostí 
o poskytnutí konzultací. 
 
Časový rámec pro posouzení projektu: 
Posouzení projektu a dodané dokumentace proběhne do 10ti pracovních dnů.  
 


